ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 20174.793DIÁRIO OFICIAL   No4

Com base na documentação que instrui os autos e nos termos
dos §§11 e 12, do art. 20, c/c o art. 117, inciso V, da Lei nº 1.818, de
23 de agosto de 2007, CONCEDO ao(à) servidor(a) Romulo Pereira
Nogueira Afastamento para Participar do Curso de Formação do Quadro

a 15.02.2017.

GEFERSON OLIVEIRA BARROS FILHO

DESPACHO Nº 249/2017

PROCESSO Nº: 2016/34430/005134
INTERESSADO(A): ROBERTO RAMALHO MORAIS
NOME DO DEPENDENTE: Francisca Ramalho Morais
GRAU DE PARENTESCO: Mãe
NÚMERO FUNCIONAL: 11182431/1

ASSUNTO: REDUÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO

Tocantins

Com base na documentação constante do presente processo,

ininterruptas, nos termos do art. 112, da Lei nº 1.818, de 23 de agosto
de 2007, pelo prazo de um ano, contado a partir da data de publicação
deste Despacho.

GEFERSON OLIVEIRA BARROS FILHO

DESPACHO Nº 251/2017

PROCESSO Nº: 2017/23000/000207
INTERESSADO(A): GRAZIELLA BARRETO SILVA
NOME DO DEPENDENTE: Lunna Barreto Martins
GRAU DE PARENTESCO: Filha
NÚMERO FUNCIONAL: 888968/2

ASSUNTO: REDUÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO
ÓRGÃO: Secretaria da Cidadania e Justiça
LOTAÇÃO: Cadeia Pública - Arraias

Com base na manifestação da Junta Médica Oficial do

Redução de Jornada de Trabalho, de 08 (oito) horas para 06 (seis) horas
ininterruptas, inicialmente concedido ao servidor(a) Graziella Barreto Silva,
por meio do Despacho nº 4241, de 17 de agosto de 2015, nos termos
do art. 112, da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, pelo prazo de um

GEFERSON OLIVEIRA BARROS FILHO

SECRETARIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/0107-2014

HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULA PARA O CURSO
DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DO SISTEMA
SOCIOEDUCATIVO, PARA O CARGO DE TÉCNICO
SOCIOEDUCADOR DECORRENTE DE VAGA
REMANESCENTE.

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição

Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental

fevereiro de 2015,

2017/17018/000830, nos termos previstos no Decreto nº 5.478, de 08

conforme segue:

Cargo: M05 - TÉCNICO SOCIOEDUCADOR - MASCULINO - Vagas: 233
Vaga: SECAD

NOME INSCRIÇÃO NOTA 1ª ETAPA
CLASSIFICAÇÃO

1ª ETAPA
CLASSIFICAÇÃO

2ª ETAPA
MATRICULADO

RAYAN BARBOSA
VITOR

361.949-4 58 258 - HOMOLOGADO

Palmas, 23 de janeiro de 2017.

GLEIDY BRAGA RIBEIRO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/0108-2014

HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULA PARA O CURSO
DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DO SISTEMA
SOCIOEDUCATIVO, PARA O CARGO DE TÉCNICO
SOCIOEDUCADOR DECORRENTE DE VAGA
REMANESCENTE

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição
do Estado e com fulcro n
Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental

fevereiro de 2015,

2017/17018/000924, nos termos previstos no Decreto nº 5.478, de 08

conforme segue:

Cargo: M05 - TÉCNICO SOCIOEDUCADOR - MASCULINO - Vagas: 233
Vaga: SECAD

NOME INSCRIÇÃO NOTA 1ª ETAPA
CLASSIFICAÇÃO

1ª ETAPA
CLASSIFICAÇÃO

2ª ETAPA
MATRICULADO

TARCIO JODIR
ALVES FREIRE

343.390-0 58 259 - HOMOLOGADO

Palmas, 23 de janeiro de 2017.

GLEIDY BRAGA RIBEIRO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/0109-2014

CONVOCAÇÃO FINAL PARA A SEGUNDA ETAPA
DO CONCURSO PÚBLICO

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição

Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental

de fevereiro de 2015, torna público o presente Edital que divulga a

Sede da Secretaria de Cidadania e Justiça sob o nº 2017/17019/000959.

na sede da Secretaria de Cidadania e Justiça, localizada na Praça dos
Girassóis na Esplanada das Secretarias, Plano Diretor Sul, Palmas/TO,

Palmas/TO), munido dos documentos previstos no Decreto nº 5.478, de
08 de agosto de 2016.

Nome da Candidato Número de Inscrição

EDIVANE DE SOUZA RABELO RANGEL 390.428-8

Palmas, 23 de janeiro de 2017.

GLEIDY BRAGA RIBEIRO
idadania e Justiça